
 

Zápis č. 4/2024 (231) 

z ustavujícího zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 4. 3. 2024 

 

Přítomni:  Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor 
Pekař, Ph.D., Ing. Karel Perůtka, Ph.D., Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., doc. Ing. 
Martin Sysel, Ph.D., Martin Liška, Dominik Machalík, Petr Nosek, Bc. Eliška 
Štrajtová (celkem 10 členů AS) 

Přizvaní účastníci zasedání: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. – odstupující předseda AS FAI, 
odstupující předseda EK a odstupující předseda LK jsou členy nového AS FAI 

Volební komise: Ing. Jiří Korbel, Ph.D., Ing. Petr Skočík, Ph.D., Ing. Petr Dostálek, Ph.D., Ing. 
Marta Blahová, Bc. Kamil Chytil, Bc. Karel Kratochvil                                                                                                                                                                                                                                                                

Další přizvaní účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. – děkan FAI 

Program: 

1. Zpráva o průběhu a výsledku voleb. 

2. Představení zvolených členů AS FAI. 

3. Představení přizvaných účastníků jednání. 

4. Složení slibu členů AS FAI. 

5. Volba předsedy AS FAI. 

6. Volba místopředsedy AS FAI. 

7. Stanovení termínu prvního řádného zasedání. 

Jednání zahájil a vedl, do zvolení předsedy a místopředsedy AS FAI, předseda volební komise 

Dr. Korbel. 

Ad 1) Zpráva o výsledku voleb do AS FAI. 

Dr. Korbel informoval o průběhu a výsledcích voleb do AS FAI konaných ve dnech 14. až 
16. února 2024. 

Volby proběhly podle Volebního řádu Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ve dvou volebních obvodech. V obou volebních obvodech 
proběhly volby elektronicky pomocí volebního systému na adrese https://volby.utb.cz . 

 

 

 

 

 

 

 

https://volby.utb.cz/


Strana 2 (celkem 4)  Zapis24-04-231 ustavující 

Seznam zvolených kandidátů podle počtu získaných hlasů: 

Akademičtí pracovníci: 

1. Sysel Martin, doc. Ing., Ph.D.   46 

2. Pátíková Zuzana, doc. Mgr., Ph.D.   43 

3. Navrátil Milan, Ing., Ph.D.    42 

4. Sysala Tomáš, Ing., Ph.D.    39 

5. Pekař Libor, doc. Ing., Ph.D.   39 

6. Perůtka Karel, Ing., Ph.D.    34 

Studenti: 

1. Štrajtová Eliška, Bc.     104 

2. Machalík Dominik     82 

3. Nosek Petr      80 

4. Liška Martin      60 

Ad 2) Představení zvolených členů AS FAI. 

Dr. Korbel jmenovitě představil zvolené členy AS FAI. 

Ad 3) Představení přizvaných účastníků jednání. 

Dr. Korbel jmenovitě představil další přizvané účastníky jednání. 

Ad 4) Složení slibu člena AS FAI.  

Bc. Štrajtová přečetla slib člena AS FAI. Členové AS FAI potvrdili slib svým podpisem. Všichni 
členové obdrželi v tištěné formě Osvědčení o zvolení členem AS FAI. 

Ad 5) Volba předsedy AS FAI. 

Dr. Korbel seznámil přítomné s postupem volby předsedy AS FAI podle Jednacího řádu AS FAI. 
Volba byla tajná, v 1. kole je vyžadován hlas nadpoloviční většiny členů AS FAI pro některého z 
kandidátů. Přítomno 10 členů AS FAI. 

1. kolo volby 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 10 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 10 
Počet platných hlasovacích lístků: 9 
Počet neplatných hlasovacích lístků: 1 

Seznam kandidátů podle počtu získaných hlasů: 

Ing. Tomáš Sysala, Ph.D.  5 hlasů 

Ing. Milan Navrátil, Ph.D.  3 hlasy 

doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D. 1 hlas  
 

V prvním kole nebyl předseda AS FAI zvolen. Následovalo druhé kolo volby. Před jejím 

začátkem se Dr. Navrátil vzdal kandidatury. Do druhého kola postoupili pouze dva kandidáti, 

Dr. Sysala a doc. Pátíková. 

 

 



Strana 3 (celkem 4)  Zapis24-04-231 ustavující 

2. kolo volby 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 10 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 10 
Počet platných hlasovacích lístků: 9 
Počet neplatných hlasovacích lístků: 1 

Seznam kandidátů podle počtu získaných hlasů: 

Ing. Tomáš Sysala, Ph.D.  7 hlasů 

doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D. 2 hlasy  

Předsedou AS FAI byl zvolen nadpoloviční většinou hlasů Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 

Ad 6) Volba místopředsedy AS FAI. 

Dr. Korbel seznámil přítomné s postupem volby místopředsedy AS FAI podle Jednacího řádu AS 
FAI. Volba byla tajná, v 1. kole je vyžadován hlas nadpoloviční většiny členů AS FAI pro 
některého z kandidátů. Přítomno 10 členů AS FAI. 

1.kolo volby 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 10 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 10 
Počet platných hlasovacích lístků: 10 
Počet neplatných hlasovacích lístků: 0 

Seznam kandidátů podle počtu získaných hlasů: 

Ing. Milan Navrátil, Ph.D.   5 hlasů  

doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D.  3 hlasy 

Petr Nosek     1 hlas 

doc. Martin Sysel, Ph.D.   1 hlas 

V prvním kole nebyl místopředseda AS FAI zvolen. Následovalo druhé kolo volby. Před jejím 

začátkem se ostatní kandidáti, kromě Dr. Navrátila, vzdali kandidatury. Do druhého kola 

postoupil pouze Dr. Navrátil. 

 
2.kolo volby 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 10 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 10 
Počet platných hlasovacích lístků: 9 
Počet neplatných hlasovacích lístků: 1 

Seznam kandidátů podle počtu získaných hlasů: 

Ing. Milan Navrátil, Ph.D.   9 hlasů  

Místopředsedou AS FAI byl zvolen nadpoloviční většinou hlasů Ing. Milan Navrátil, Ph.D. 

Předseda odstupujícího AS FAI Dr. Matýsek poblahopřál nově zvolenému předsedovi a 
místopředsedovi AS FAI k jejich zvolení. Členům AS FAI popřál úspěšné funkční období. 

Děkan FAI doc. Vojtěšek poblahopřál předsedovi, místopředsedovi a všem členům AS FAI k jejich 

zvolení. Vyslovil přání další oboustranně spokojené spolupráce. Předseda volební komise Dr. 

Korbel taktéž poblahopřál zvolenému předsedovi a místopředsedovi AS FAI, poděkoval volební 
komisi a předal řízení ustavujícího zasedání nově zvolenému předsedovi AS FAI. 



Strana 4 (celkem 4)  Zapis24-04-231 ustavující 

Dr. Sysala poděkoval členům AS FAI za důvěru, členům volební komise za jejich práci a ujal se 

řízení ustavujícího zasedání. Dr. Navrátil taktéž poděkoval členům AS FAI za důvěru. 

Ad 7) Stanovení prvního termínu řádného zasedání AS FAI. 

Dr. Sysala oznámil, že zasedání AS FAI budou i nadále probíhat v pondělí od 13 hodin. První 
termín řádného zasedání AS FAI byl předběžně stanoven na 25. března 2024.  

 
 
Ve Zlíně dne 4. 3. 2024 
Zapsal: Ing. Jiří Korbel, Ph.D. 

 
 

        Ing. Jiří Korbel, Ph.D. v. r. 
předseda volební komise 


